〈プログラム〉
　鹿児島市内ロータリークラブ新春合同例会
　　１２：３０～　鹿児島サンロイヤルホテル
　　出席者合計３１２名

前回の例会記録 （ 1月10日分）

１月２３日（水） 1２：30～山形屋

クラブ協議会
（中間報告　委員長）

次 回 予 告

中央ＲＣ

東南ＲＣ

城西ＲＣ

南ＲＣ

西南ＲＣ

東ＲＣ

北ＲＣ

鹿ＲＣ

１月２１日（月）

１月２２日（火）

１月２２日（火）

１月２３日（水）

１月２３日（水）

サザンウインド
ＲＣ

山形屋

サンロイヤル

東急REI

サンロイヤル

ゆうづき

サンデイズイン
鹿児島

レンブラント
鹿児島

東急 REI

山形屋

自己紹介　岩重　礼新　会員
会員卓話　中川　大作　会員

３０周年関係打合せ

クラブ協議会
（上期報告・下期計画）

ゲスト卓話
公益社団法人鹿児島県観光連盟
専務理事　倉野　満　様

１月１７日（木）

１月１７日（木）

１月１７日（木）

１月１８日（金）

上期報告・下期計画

５０周年準備例会

クラブ協議会
（上期報告・下期計画）

クラブフォーラム
（会員維持増強について）

クラブフォーラム（職業奉仕）

市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内市内ＲＲＲＲＲＲＲＲＲＲＲＲＲＲＲＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラムＣ例会プログラム

http://www.rotary.org/http://www.rotary.org/
http://www.rotary.or.jp/http://www.rotary.or.jp/
http://www.2730rc.jp/http://www.2730rc.jp/

ＥメーＥメールル・アアドドレス　info@kagoshima-w-rc.jpレス　info@kagoshima-w-rc.jpレス　info@kagoshima-w-rc.jpレス　info@kagoshima-w-rc.jp
ホームページ・アドレス　http://www.kagoshima-w-rc.jp//www.kagoshima-w-rc.jp/

ＲＩのホームページアドレス
日本のホームページアドレス
第２７３０地区ホームページアドレス

鹿児島西ＲＣ

　「ＢＥ　ＴＨＥ　ＩＮＳＵＰＩＲＥＴＩＯＮ」
　「インスピレーションになろう」年度も折り返し
点を迎えました。日本国では新元号へ生れ変る年で
あります。改元の年をお慶び致したいと思います。
　この記念すべき新年にご挨拶の機会を賜りまし
た。２０１８～２０１９年度国際ロータリー第２７３０地
区ガバナーを拝命しております、川原篤雄です。所
属は鹿児島サザンウインドロータリークラブです。
　あらためまして市内１０クラブのロータリー会員
の皆さま、新年あけましておめでとうございます。
　昨年は公式訪問、地区大会と多大なるご支援ご協
力に感謝申し上げ厚くお礼申し上げます。また、６６
クラブの会長を中心に会員増強に熱心に取り組まれ
２，３６２名のスタートでしたが、半期で純増７０名の
２，４３２名となっており、地区目標の２，４７２名に向
けて嬉しい限りです。
　さて新年と申しますと一年の計をお立てになられ
ると思われますが、ロータリーでは６つの重点分野
①基本的教育と識字向上　②経済と地域社会の発展
③疾病予防と治療　④平和と紛争予防解決　⑤水と
衛生　⑥母子の健康　に永年地球規模で取り組んで
おりますが、本日は次なる戦略計画について若干お
話させて頂きます。ポリオ撲滅（③）まであと少しの
ところにあるロータリーは、さらに多くの人の結束
を促し、活動のインパクトを高め、世界に変化をも
たらしていくための新たな道を切り開くときが来て
います。ロータリーのリーダーたちは２０２０年度以

降にロータリーを導くための戦略計画を立てている
ところです。国家百年の計に匹敵するものです。
（日本のロータリーも２０２０年１０月１００周年）皆さ
んご存知の通り、理念、ビジョンは時代を超え国を
超え人々を共感共鳴に導くものでなくてはならない
のです。昨今振り返りますと西日本豪雨、台風の多
発、世界各地の地震、津波など自然災害が多発し、
温暖化など地球は悲鳴をあげております。持続可能
社会実現のための環境社会配慮「Ｅ・Ｓ・Ｇ」も
まったなしであります。
　おわりに私事ですが、７１歳後期高齢者となりま
した。日本のロータリー会員も高齢化が進み、６０
歳以上５０％（７０歳２５％）強に達しております。世
界の人口の５０％以上３５歳以下です。そこで、永年
ロータリー活動にご尽力いただきました皆さまにお
願いであります。「ロータリー人生を楽しんでいる
人は人生の目的、役割を解っている人」とお聞きし
ておりますが、５年後、１０年後、それぞれのクラ
ブが生き生きと機能するクラブであるために地域未
来のロータリーを託せる男女会員を推薦下さい。私
もガバナーとして新クラブ創立に「プラスワンの考
動」をもって２２年前のご恩返しにインスピレー
ションを生み出すことをお約束申し上げ新年の挨拶
と致します。
　ロータリーカレンダーでは１月度は職業奉仕月間
でロータリー行動規範を遵守確認する月とされてい
ます。
　２月２３日（土）職業奉仕委員会研修セミナー
　２月２４日（日）第２７３０地区ロータリーデー
　私たちロータリアンは「世界を変える行動人」で
す。より良き１年でありますよう。

鹿児島市内グループ新春合同例会

2018－19年度
　国際ロータリー第2730地区
　ガバナー　川原　篤雄

鹿児島市内グループ新春合同例会鹿児島市内グループ新春合同例会鹿児島市内グループ新春合同例会鹿児島市内グループ新春合同例会